

**Ravlundvej Vindkraft I Kommanditaktieselskab**

**Heimdalsvej 22T, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 34 88 94 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2019.

---

Thomas Schack  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ravlundvej Vindkraft I Kommanditaktieselskab  
Heimdalsvej 22T  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 34 88 94 30  
Stiftet: 19. december 2012  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
6. regnskabsår

### Bestyrelse

Mogens Storgaard Jakobsen, formand  
Martin Stubkjær Maller  
Bent Stubkjær Pedersen

### Direktion

Bent Stubkjær Pedersen

### Komplementar

Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft I ApS

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller, der er tilsluttet elnettet efter de til enhver tid i Energistyrelsens bekendtgørelse om vindmøllers tilslutning til elnettet indeholdte regler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets vindmølle har i 2018 produceret 5.721.350 kWh

Møllen er beregnet til at producere 5.904.000 kWh årligt i et "normal år", men året 2018 har været et vindfattigt år med et vindindex i vores område på 88,9%.

Den samlede produktionsmængde (5.721.350 kWh) svarer dermed til en årlig produktion på 6.435.714 kWh korrigeret i forhold til vindindex 100 %. Det betyder, at møllen har produceret ca. 9 % mere end forventet.

Den ringe vind påvirker naturligvis regnskab i negativ retning, men i den anden retning trækker afregningspriserne, som i 2018 har været væsentligt højere end sidste år. Den gennemsnitlige nettoafregningspris har været ca. 24 øre, mens den i 2017 udgjorde 0,18 øre.

Selskabet har et årsresultat på 1.398.848 kr., hvilket anses som tilfredsstillende

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.337.584</b>	<b>2.285.962</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-851.002	-851.002
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.486.582</b>	<b>1.434.960</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-87.734	-155.048
<b>Årets resultat</b>	<b>1.398.848</b>	<b>1.279.912</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.398.848	1.279.912
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.398.848</b>	<b>1.279.912</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		16.790.679	17.641.681
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>16.790.679</u>	<u>17.641.681</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		39.100	39.100
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>39.100</u>	<u>39.100</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>16.829.779</u></b>	<b><u>17.680.781</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		298.697	290.989
Andre tilgodehavender		85.228	60.923
Periodeafgrænsningsposter		29.000	32.000
Tilgodehavender i alt		<u>412.925</u>	<u>383.912</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>412.925</u></b>	<b><u>383.912</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>17.242.704</u></b>	<b><u>18.064.693</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
1	Virksomhedskapital	9.446.400	9.446.400
2	Overført resultat	6.484.305	5.085.457
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.930.705</u></b>	<b><u>14.531.857</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.212.320	3.448.538
	Anden gæld	99.679	84.298
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.311.999</u>	<u>3.532.836</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.311.999</u></b>	<b><u>3.532.836</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.242.704</u></b>	<b><u>18.064.693</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>1. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>9.446.400</u>	<u>9.446.400</u>
	<b><u>9.446.400</u></b>	<b><u>9.446.400</u></b>
<b>2. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.085.457	3.805.545
Årets overførte resultat	<u>1.398.848</u>	<u>1.279.912</u>
	<b><u>6.484.305</u></b>	<b><u>5.085.457</u></b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet transport i indtægter fra salg af strøm og forsikringssum.		